
v ,

•
Obec ZERNOVNIK
Žernovník 2

~ 67921 Černá Hora
~ ~e~-rn~a~il~:~z=em==ov=n=ik=@=z=e=rn=o=vn=i=k.=cz~ I~C~~~O~:~O~O~6~3~7~2~8~9_

OZNÁMENÍ O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ VOLEB
DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU

Starosta obce Žemovník v souladu se zákonem č. 62/2003 Sb., o volbách do Evropského parlamentu
a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, oznamuje:

1. Volby do Evropského parlamentu se uskuteční:
v pátek 7. června 2024 Od 14:00 do 22:00 hodin

a
v sobotu . června 2024 od 08:00 do 14:00 hodin

2. V lb běhn ' Id" ích kr ícho )y pro e ou v nas e U]ICIC o SCIC :

Okrsek Ulice, lokalita v okrsku Volební místnost Počet čl, vol. komise
č.

1 Obec Žemovník Obecní úřad Žemovník, 5Žemovník 2

3. Právo volit na území České republiky do Evropského parlamentu má každý občan České
republiky, který alespoň druhý den voleb dosáhl věku 18 let, a občan jiného členského státu, který
alespoň druhý den voleb dosáhl věku 78 let a je po dobu nejméně 45 dnů veden v evidenci
obyvatel podle zvláštního právního předpisu. Volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné.

4. Volič po příchodu do volební místnosti prokáže svou totožnost a státní občanství České republiky
platným cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem České republiky nebo cestovním
průkazem nebo platným občanským průkazem. Volič, který je občanem jiného členského státu,
prokáže po příchodu do volební místnosti svou totožnost a občanství jiného členského státu a že je
na území České republiky veden v evidenci obyvatel podle zvláštního právního předpisu.

5. Po záznamu ve výpisu ze seznamu pro volby do Evropského parlamentu obdrží volič od okrskové
volební komise prázdnou úřední obálku. Na žádost voliče mu okrsková volební komise dodá za
chybějící, škrtané nebo jinak označené hlasovací lístky, jiné.

6. Neprokáže-li volič svou totožnost a občanství České republiky nebo jiného členského státu nebo,
jde-li o občana jiného členského státu, neprokáže-li, že je veden v evidenci obyvatel podle
zvláštního právního předpisu, nebude mu hlasování umožněno. To neplatí, pokud volič hlasuje na
voličský průkaz.

7. Volič, který se dostavil do volební místnosti s voličským průkazem, je povinen po prokázání
totožnosti a státního občanství tento průkaz odevzdat okrskové volební komisi.

8. Po obdržení úřední obálky vstoupí volič do prostoru určeného k úpravě hlasovacích lístků. Zde
volič vloží do úřední obálky 1 hlasovací lístek. Na hlasovacím lístku může přitom kroužkováním
pořadového čísla nejvýše u 2 kandidátů uvedených na témže hlasovacím lístku vyznačit, kterému
z kandidátů dává přednost. Jiné úpravy hlasovacího lístku nemají najeho posuzování vliv.
Voliči, který se neodebral do prostoru určeného pro úpravu hlasovacích lístků, okrsková volební
komise hlasování neumožní.

V Žernovníku dne 8. 4. 2024

Ing. Tomáš Dudek
starosta obce Žemovník

(j4ú,,- ( 1,
Vyvěšeno na úřední desce: 8. 4. 2024
Sejmuto:


